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Oficio n°® 006/2019
A

Secretaria Estadual de Saude

ATT: Luciana Venancio - DGMMAS

Assunto: AQUISICAO DO SERVIDOR

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO
NOVA DESCOBERTA

Recife. de 14 de fevereiro de 2019

Governo de Peaernea mbucu

Secretaria E<1-xdu al de Sadde
FProtocol : / 7 s

CRP/SGNET .""//;7.” _/ / - ( /7

Data de Entreds ;

Neme: __ ___/1,7 Aﬁfz;%//}’

Matricule v‘- S

A FUNDACAO MANOEL DA SILVA ALMEIDA — UPA NOVA DESCOBERTA — SOLANO
TRINDADE, unidade hospitalar, inscrita no CNPJ: 09.767.633/0005-28. estabelecido na Rua Vereador
Otacilio de Azevedo, s/n — Nova Descoberta — Recife — PE — CEP: 52191-000. Solicita a esta secretaria
a aquisi¢io de um SERVIDOR HPE 1SS MICROSERVER GEN10 AMD X3216. Devido ao pouco

espaco disponivel no disco do sistema. Segue nota explicativa.

Atencmsamente,

Fundacao Manoel da Silva Almeida / UPA Nova Descoberta Solano Trindade

Av. Vereador Otacilio Azevedo, s/n — Nova Descoberta

- Recife — PE CEP 52.191-000

Fone: (81) 31844568/ Fax: (81) 31844573

CNPJ: 09.767.633/0005-28

E-mail: administracao.upand@hospitalmarialucinda.com - Site: www.hospitalmarialucinda.com




A
FUNDACAO MANOEL DA SILVA ALMEIDA
Setor de Compras Upa Nova Descoberta

A empresa iData Distribuidora LTDA.,
localizada na Rua Trajano Reis, 40, Conj
acordo com as condi¢des estabelecidas, vem res

PROPOSTA FINANCEIRA

conforme a descri¢do abaixo:

inscrita no CNPJ N° 12.380.716/0001-40,
unto 31, Bairro Sdo Francisco, Curitiba, de
peitosamente apresentar nossa proposta

Empresa: iData Distribuidora Ltda.

CNPJ: 12.380.716/0001-40

Inscri¢do Estadual: 90.534.183-90

Endereco: Rua Trajano Reis,40, Conjunto 3 1, Bairro Sao Francisco, Curitiba

CEP: 80510-220

Telefones: (41) 3151-5383

E-mail: licita@idatadistribuidora.com

Representante Legal: Nayara G. de Paula

RG: 6.830.234 SSP SC

CPF: 066.390.959-71

Classificagdo tributaria: Normal

SERVIDOR HPE GEN 10 X3216

- 1x processador AMD OpteronTM
X3216 1.6GHz (méax 3.0GHz), 2
cores/4 graphic cores, 12-15W
>Cache

- 1MB

>Memoria

- I1x 8GB (1x8GB) PC4-2400T DDR4
UDIMM

- Possui 2 Slots, sendo 1 ja ocupado
- Capacidade maxima suportada: até
32GB

>Disco Rigido Padrdo (SATA)

-1 x 1TB SATA 7.2K LFF

>Baia para discos padrio

- suporta até 4x discos LFF Non-Hot
Plug (NHP)

ITEM | DESCRICAO QUANT VALO,R VALOR
UNITARIO TOTAL R$
R$
01 Servidor: 01 R$ 4.731,22 R$ 4.731,22
>Processador

iData Distribuidora Ltda.
Rua Trajano Reis,40, Conjunto 31-Bairro S3o Francisco-Curitiba-PR-80510-220
CNPJ:12.380.716/0001-40- 1.E:90.534.183-90- Fone: (41) 3151-5383




>Controladora de disco
- 1x Controladora Embedded Marvell
88SE9230 SATA

>Unidade Optica

- Nido possui

>Placa de rede

- Ix Placa rede Embedded Broadcom
BCMS5720 com 2 portas 1Gbe LOM
>Fonte

- Ix Fonte 200 Watts non-hot plug

- 1x cabo Forga NBR14136 6FT C13
(1.83m)

>Sistema Operacional

- ClearOS Integrado (mais informagio:
httn://www.hne.com/servers/clearos)
- Ndo acompanha sistema operacional
>Teclado / Mouse

- No acompanha teclado e mouse
>Ventiladores

- I1x non-redundant system fan shipped
standard

>Formato

- Ultra Micro Tower

>Garantia

- 1 ano Onsite

VALOR TOTAL RS$ 4.731,22 (Quatro Mmil, setecentos e trinta e um reais, com vinte e dois
centavos)

DADOS BANCARIOS
Banco: BANCO DO BRASIL
Agéncia: 1622-5
Conta Corrente: 369599-9
CNPJ 12.380.716/0001-40

Banco: BRADESCO
Agéncia: 5§717-7

Conta Corrente: 00825-7
CNPJ: 12.380.716/0001-40

iData Distribuidora Ltda.
Rua Trajano Reis,40, Conjunto 31-Bairro Séo Francisco-Curitiba-PR-80510-220
CNPJ:12.380.716/0001-40- 1.E:90.534.183-90- Fone: (41) 3151-5383




VALIDADE DA PROPOSTA :0 prazo de validade da Proposta: 30 (trinta) dias corridos,
PRAZO DE EXEC UCAO/ENTREGA: Entrega em até 30 (trinta) dias ap0s a emissao do termo

de aceite/empenho.

GARANTIA:

A garantia de funcionamento serg pelo periodo ndo inferior a 12 (meses).

Curitiba,13 de fevereiro de 2019,

112.380.716/0001-40

IDATA DISTRIBUIDORA LTDA.

RUA TRAJANO REIS, 40 - CONJ. 31
SAO FRANCISCO - CEP 80510.220

CURITIBA - PR __'

Nayara Gongalves dc Paula
iData Distribuidora Ltda.

iData Distribuidora Ltda.
Rua Trajano Reis, 40, Conjunto 31-Bairro Sdo Francisco-Curitiba-PR-80510-220
CNPJ:12.380.716,/0001-40- 1.E:90.534.183-90- Fone: (41) 3151-5383



PONTO BR COMERCIO ELETRONICO LTDA
CNPJ: 29.923.123/0001-86 - LE.: 083421793
AY CEM, SN - SALA 05 MODULOS 10 A 16 QUADRAOT - TIMS - cip: 29161384

SERRA (ES)

ORCAMENTO 11083 ‘ DATA 1240272019 |

ECLIENTE: FUNDAC.&C MANOEL DA SILVA ALMEIDA

‘ENDERECO: AV VER OTACILIO AZEVEDQ BAIRRO: NOVA DESCOBERTA
’CIDADE (UF): RECIFF ( PEY TELEFONE 8131844573
EMAIL: palves24@gmail.com CONTATO:

L&;ENDEDOR: RITA

|
S
ITEM  CODIGO OTDE UN _ DESCRICAC VR UNITARIO YRTOTAL
= Galt 1 UN SERVIDOR HPE MICROSERVER G1O(870208-001) 3.359,00 3.359.00
LARANTIA U 01 ANG
AMD OPTERONTM X3216 2C 16GHZ | 8GE RAM | 175 HD SATA | MPN: 870208.00;

L : OUTRAS INFORMACBES ™ BN

TNIRCAMENTO VALIDO ATE: 13/02/2019

PRODUTOS:

SERVICOS, 0,00 |
O PARA PAGAMENTO ANTECIPADG), ST IV BN

' OU TRANSFERENCIA (BRADESCO OU [1ay) / SERV. TERC 0001

DESCONTOS 0,60 |

€1 ACEITAMOS CARTOES DE CREDITO: VISA, MASTERCARD, AMEX ETC. FRETE: 122 60 |

CUNSULTE PRECOS SEM DESCONTO). PARCEL AMEN S NGO CARTAD EM | 2X SEM JUROS, 0

(CONSULTE PRECOS SEM DESCONTO). PARCELAMENTOS Aeh CARTAQ EM ATE 12X SEM JUROS TOTAL: 3.481,60 |

IS APENAS PARA CONSUMIDOR FInAL (PESSOAS FiSicAs
ESTADUAL DE TCDO ¢ BRASIL}

) ERETE: TRANSPORT ADORA!
CASO ENDUNTRE UMA OFERTA MELHOR NA CONCGRRENC:A, NAG DEIXE DE NOS INFORNMAR.

AGRADECEMOS PELA FREFERENCIA

o

\ENC
8-2078 SP (11 }2€258-0624 MG {31) 2626-4030 DF (B1) 2626-1247
RJ 21} 2284-5270 BA (71) 2626-2967 PR {41 2626-4212 RS (51) 2628-1308




11/02/2019 E-mail de Hospital Maria Lucinda - [PROBLEMA SERVIDOR APLICAGAQ]

:"j{%‘gﬁﬁ'éf}fﬁ;ﬁ Allison Leonardo <allison.leonardo@hospitalmarialucinda.com>
Vyon ? 5 5%

PR TR 8 iR e

[PROBLEMA SERVIDOR APLICACAO]

1 mensagem

' Paulo Pereira <paulo.pereira@provtel.com.br> 8 de fevereiro de 2019 17:31
Para: "Allison.leonardo@hospitalmarialucinda.com" <Allison.leonardo@hospitalmarialucinda.com>
Cc: Danilo Barros <danilo@provtel.com.br>

Allisson, boa tarde!

Conforme j& de conhecimento, estamos enfrentando problemas no servidor local da unidade Nova

Descoberta devido ao pouco espagco disponivel no disco do sistema, o ideal a ser feito é formatar o

mesmo reinstalar o sistema operacional e redimensionar os discos, e deixar o mesmo apenas para o

sistema MV, e o sistema do RH3. Recomendamos adquirir o equipamento abaixo para dedicarmos o

mesmo a fungdo de controlador de dominio e servidor de arquivos, com isso teremos um grande ganho
~ naqualidade dos servigos hoje prestados.

https://servercenter.com.br/produto/servidor-h pr-microserver-gen10/?gclid=
CjwKCAIA7VTIBRAQEIWA4NTOB7TuBV5Cy2HZ8Iu52xYs2e WOuril4mud Pw91
TWpyFIALKXWitwJpNrRoCQFKQAVD_BwE

Servidor HPE ISS Microserver Gen10 AMD X3216 — Server
Center | Servidores

Descricdo. Servidor HPE ISS Microserver Gen10 AMD X3216 - 870208-001 Ultra Micro Torre
Processador: (1) Dual-Core AMD OpteronTM X3216 Clock do Processador (GHz): 1.6 - 3.0 GHz

servercenter.com.br

Regards/Gracias/Obrigado.

; Paulo Pereira
I PRVTEL Fone:+55 (81) 4062-8890
4 Mobile: +55 (81) 9-9705-2145
%‘ Skype: paulo.gpereira
Site: www.provtel.com.br

E-mail:comercial@provtel.com.br
Diretoria Comercial | Produtos

Esta mensagem pode conter informagcdes confidenciais, particulares, privilegiadas ou Legalmente protegidas contra

sua revelacdo e uso por terceiros. Se a tiver recebido indevidamente, solicitamos remové-la de seu sistema e

- HP |
O )
- FOUR SeRv PALVESAZY (Cemmic eqy
SeqQu e .\;T@ % /

comunicar ao remetente. Obrigado.

This message

httna-limail Aaanls rv\m/m:illn./f\')iL«:(\thnnRA’ko&\lin\z\/:nf&gpnrnh:a“&(\Qrmfhid:fhread-f°/n3A1624930326612836639&Sim01=m50‘f%3p\1624930--v 11
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x] - Proposta QUO0216

Endereco : Rua Silva Jardim 497
Cidade /UF :  Curitiba - PR CEP: 86230-000
E-mails: paulo@servercenter.com.br
Telefone: (41} 3222-3859

Proposta para : FUNDACAC MANOEL DA SILVA ALMEIDA Data de Emiss&o : 12-02-2019
Responsavel : Validade Até:
E-mail ; Telefone :

ftem Otd Produto $ Uniténio $ Total ¢
1 1,00 Produtc R$ 2198,00
Servider HFE 1SS MicroSecver Genl0 (870206-0011

- (R$ 0,00) R$ 2198,00

Sub-total : R$ 2198,00

Dosconto : R$

Frete : 128,21

Total R$ 2326,21

Condigdes de Fornecimento

Configuracoes

Processador: 1x HPE Dual-Core AMD Opleron TM X3216 1.6Ghz
Memoria: 1x HPE 8GB Single Rank x4 DDR4-2400 - Expansivel ate 32GB
Bala para discos: (Aceita até 4) discos LFF

Digco Rigido inclusc: 1x 1TB 6G SATA 7.2K rpm LFF (3.5in)

Placa de rede: 1x HPE Ethernet Gigabit Ethernet

Controladora de disco: 1x Serie ATA/500 0,1,10

Unidade Optica: 1x HPE 9.5mm SATA DVD-RW

Fonte: 1x HPE Gen10 200W PLUS BRONZE

Garantia de 3 anos on-site

Condligdes para Entrega
O prazo para envio é de imediato contando apenas o prazo de transporte
O frete ¢ feito por transportadoras parcerias e o valor cobrado esta destacado na propasta,

Garantia
Todos os produtos tem garantia de 03 (Leés) anos, incluso os 03 {trés) meses ohrigatérios por lei. Carantia esta feita direta com a Sever

Center.,

Informagoes de Impostos
Os valores apresentadns so os valores finais para o comprador, baseado no estado do Parand
Lembrando que cada estado brasileiro possui ume regra diferenciada de ICMS, favor consultar o seu contador para as regras de seu estado

INFORMATICALTDA- ME
Server Center » Av Silva Jardin » Curitiba KvxmA JAR ’M,XQ} 74 QCOZVIOLETA
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11/02/2019 Servidor HPE ISS Microserver Gen10 AMD X3216 — Server Center | Servidores

Inicio > Loja > HP, Servidores de Entrada, Mais Vendidos / Servidor HPE ISS Microserver Gen10 AMD X3216

B
—

Servidor HPE ISS Microserver Gen10 AMD X3216 < >

{ Nao ha avalia¢des ainda. )

R$2.198,00

htthellearvarcrantar ram hrinradiita/eansidar-hnr-
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11/03/2019 Encaminhar Processos
Secretaria da Saude

Guia de Tramitacgdo

|‘ Setor Emissor: DGMMAS - Diretoria Geral Moder. e Numero da Guia: 034784/2019
J Usuario Emissor: Mirella Santos de Franca Data Emissé&o: 11/03/2019
|
l

Destinatario: UPA NOVA DESCOBERTA -

| Nﬁm. do Processo Num Doc.Origem \Assunto Complemento ‘Interessado Parecer
0017611 -7/2019 101/19 Oficio Encamlnhamento 1Cumpr|mentando- | Diretoria Geral 'UPA NOVA
: | de Oficio |0 cordialmente, |Moder. e | DESCOBERTA
| servimo-nos do ‘Monitor. da Ass. |
| presente em |a Salde

| resposta ao Oficio |
|n® 006/2019 UPA |
‘Nova Descoberta, |
| solicitando
| autorizagdo de
| aquisicdo

/)/{AMM

Setor Emissor

Setor Destinatario

Observacgdes:

—
|
|

http://www.sigepe.pe.gov.br/sgnet/WebCPRGuiadeTramitacao.aspx

-




— i @?f SECRETARIA EXECUTIVA DE ATENCAO A SAUDE

DIRETORIA GERAL DE MODERNIZACAO E
)ﬁg,,,,,d,wg,m MONITORAMENTO DE ASSISTENCIA A SAUDE D G M M AS

OFICIO N° 101/2019 DGMMAS DATA: 27/02/2019
A 7 \ .
UPA NOVA DESCOBERTA UONETY 1-3 U4

Att, Sr. Daniel Aratjo

Coordenador Geral

Av. Vereador Otacilio de Azevedo, s/n -
Nova Descoberta CEP: 52.081-550.

Prezado senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, servimo-nos do presente em resposta ac
Oficio n°® Q06/2019 UPA Nova Descoberta, solicitando autorizagio de aquisicao de bem
permanente, conforme Oficio supracitado e suas respectivas cotagées anexas.

Diante o exposto, esta Diretoria autoriza a aquisicao de 01 (um) Servidor HPE
ISS, para atender as necessidades de armazenamento de arquivos, tendo em vista os
problemas apresentados no servidor local.

Ressalto que, a proposta devera atender ao principio da economicidade e o
bem permanente deve ser tombado e consequentemente apés a aquisicdao, passa a
pertencer ao Patriménio do Estado de Pernambuco.

Atenciosamente,

Luci%%‘

Diretora Geral de Modernizagdo e Monitoramento de Assisténcia a Saude

Santos Souza
9

LG
S

RUA DONA MARIA AUGUSTA NOGUEIRA, 519 - BONGI - RECIFE/PE - CEP: 50.751-530
TELEFONE: (081) 3184-0521

www.saude.pe.gov.br



